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Tässä kehitystyössä tarkoituksena oli kehittää Suomen cheerleadingliitolle (SCL) val-
mentajan koulutuspolulle valmentajakoulutus taso 3 (VK3), eli tasokoulutus huippuval-
mentajiksi haluaville.  
 
Suomen cheerleadingliiton jäsenmäärät kasvavat ja laji kehittyy jatkuvasti. Myös kan-
sainvälistä menestystä on saatu viimeisten vuosien aikana merkittävästi. Kysyntää edis-
tyneiden valmentajien koulutukselle löytyy, mutta SCL ei ole aikaisemmin tarjonnut kuin 
1 ja 2 tason valmentajakoulutusta.  
 
Koulutuksen kehittämisen pohjana toimivat muun muassa Suomen olympiakomitean 
valmentajan polku ja suomalaisen valmennusosaamisen malli. Työssä perehdyttiin 
myös muiden lajiliittojen ratkaisuihin kolmannen tason valmentajakoulutuksen osalta.  
 
Itse kehitystyö tehtiin Suomen cheerleadingliiton tuella, kyselyitä ja asiantuntijahaastat-
teluja hyödyntäen.  
 
Lopputuotoksena syntyi VK3 oppisisältö ja opintojaksokuvaukset. Koulutus jakautuu 
neljään kaikille yhteiseen osioon, sekä viiteen vapaasti valittavaan osioon.  
 
Kaikille yhteisiä osioita ovat vuorovaikutus ja viestintä, urheilullisen elämäntavan tuke-
minen ja urheilijalähtöisyys, pitkäjänteinen tavoiteasetanta ja päätöksenteko, sekä it-
sensä johtaminen, arviointi ja kehitys.  
 
Näiden lisäksi koulutukseen osallistuvat saavat valita vapaasti yhdestä viiteen itselleen 
mieluista osioita oman erikoistumisensa tueksi. Näitä vapaasti valittavia osioita ovat 
psyykkinen valmennus, pedagogiset taidot, johtaminen, maajoukkueen valmentamisen 
erityispiirteet, sekä fysiikkavalmennus ja fysiologia.  
 
Koulutus on tarkoitus pilotoida vuonna 2022 ja jatkokehittää ja päivittää pilotin perus-
teella tarvittaessa.  
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1 Johdanto 

1.1 Cheerleading 

Cheerleading on fyysisesti ja psyykkisesti haastava joukkuelaji, johon kuuluu erilaiset ih-

mispyramidit, nostot, heitot, permantoakrobatia, sekä huuto, jossa kannustetaan omaa 

joukkuetta. Cheerleading on taitolaji, joka vaatii intensiivisen kahden ja puolen minuutin 

kisaohjelman aikana muun muassa vahvaa tekniikkaa, räjähtävää voimaa, rytmitajua ja 

esiintymistä. Joukkueen sisällä urheilijoilla on erilaisia rooleja, joten laji sopii monenlaisille 

ihmisille, joilla on erilaisia ominaisuuksia ja vahvuuksia. (Suomen Cheerleadingliitto, 

2021a) 

1.2 Suomen cheerleadingliitto 

Suomen cheerleadingliittoon (2021c) kuuluu 56 jäsenseuraa, joissa on harrastajia yh-

teensä yli 15 000. Cheerleadingin harrastajien määrä Suomessa kasvanut tasaisesti jo 

vuosien ajan (Suomen cheerleadingliitto, 2021c). Suomen cheerleadingliitolla on kahdek-

san maajoukkuevalmentajaa, jotka työskentelevät maajoukkuevalmentajina oman työnsä 

ohella naisten cheermaajoukkueessa, sekacheermaajoukkueessa, sekä tanssimaajoukku-

eessa (Suomen cheerleadingliitto, 2021e). Liiton johtamissa maajoukkueissa urheilevat 

Suomen kovatasoisimmat urheilijat tavoitteena päästä lajin huipulle ja pysyä MM-kilpailu-

jen kärkimaana (Suomen cheerleadingliitto, 2021f). Suomen liittojohtoinen naisten cheer-

maajoukkue onkin pärjännyt historiallisen hyvin saaden kaksi hopeamitalia vuosina 2016 

ja 2017, sekä voittaen kultaa vuosina 2018 ja 2019 (Suomen cheerleadingliitto, 2021g). 

Vuonna 2020 cheerleadingin maailmanmestaruuskilpailuja ei järjestetty maailmalla vallit-

sevan koronatilanteen vuoksi (Suomen cheerleadingliitto, 2021h). SCL:n strategisiin pää-

suuntauksiin kuuluu rakenteiden kehittäminen menestyvän huippu-urheilun tueksi, sekä 

huippu-urheilun valmennuksen kehittäminen (Suomen cheerleadingliitto, 2021b). 

1.3 Tavoitteet ja tehtävänasettelu 

Suomen Cheerleadingliitto haluaa madaltaa nykyistä korkeaa kynnystä seuravalmennuk-

sesta maajoukkuevalmentajaksi. Tarkoituksena on luoda koulutus osaksi valmentajan pol-

kua, lisätä valmentajien tietotaitoa eri tasoilla, auttaa tiedon levittämisessä ja osaamisen 

kehityksessä, sekä vahvistaa valmennusosaamista Suomessa. Tarkoitus on tavoittaa val-

mentajia, joilla on tahtotila kehittyä huippuvalmentajiksi, sekä valmentajia, joilla on annet-

tavaa huippu-urheilun valmennukseen. Tavoite on siis kehittää pala valmentajanpolkua 

valmentajan matkalle huippuvalmentajaksi. Aika ja talous ovat rajoittavia realiteetteja, ja 

cheerleadingliitolla on tarkoitus etsiä järkeviä, toteutettavia malleja huippu-urheilun val-

mennuksen kehittämiseen. Suomen cheerleadingliiton koulutuspolulla tämä tarkoittaa VK 

3 eli kolmannen tason valmentajakoulutuksen kehittämistä.  
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2 Valmentajan polku  

Valmentajan polusta on olemassa muun muassa Suomen olympiakomitean malli (Hämä-

läinen, 2016) valmentajan koulutuspoluista. Tässä mallissa VOK3 vastaa tämän opinnäy-

tetyön käsittelemää VK3 koulutusta. Kolmannen tason valmentajakoulutus on Suomen 

olympiakomitean mallin (Hämäläinen, 2016) mukaan Senior Coach -tasoa kansainväli-

sessä viitekehyksessä. Siinä missä toisen tason koulutus keskittyy valmentajaksi kasva-

miseen ja urheilijasta valmentajaksi siirtymiseen, on kolmannen tason koulutus jo syven-

tävä asiantuntijavaihe. Olympiakomitean mallin (Hämäläinen, 2016) mukaan tulee vielä 

Master Coach -vaihe, johon kuuluu valmentajan erikoisammattitutkinto ja ylempi korkea-

koulututkinto. Kolmannen tason valmentajakoulutus on koulutuspolulla juuri huippuval-

mentajuuteen tähtäävä askel.  

 

 

Kuva 1: Valmentajan koulutuspolut (Hämäläinen, 2016) 

 

Suomen valmentajien (2021) mallin (kuva 2) mukaan valmentajan polulla on neljä vai-

hetta; harkita-, valmistava, jalostus- ja hallintavaihe. Kolmas, eli jalostusvaihe on kehitty-

vän valmentajan vaihe. Siinä korostuu itsensä kehittäminen, jatkuva kehittyminen ja oman 

valmennusfilosofian jalostaminen. Neljännessä, eli hallintavaiheessa korostuu uudistuva 

valmentajuus, jatkuva oman osaamisen kehittäminen huippuosaamiseksi, kokonaisuuden 

hallinta, soveltaminen, luovuus, sekä tietoinen reflektoitu valmennusfilosofia. (Suomen 

valmentajat, 2021) 
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Kuva 2: Valmentajan polku (Suomen valmentajat, 2021) 

 

Suomen olympiakomitealla on myös valmentajan polku valmentajan huomion kohdistumi-

sesta (kuva 3). Tässä mallissa on kolme vaihetta, joissa valmentajuuden kehitystä ja edis-

tymistä tarkkaillaan valmentajan huomion kohdistumisen näkökulmasta. Tässä mallissa 

kolmannen, eli edistyneimmän vaiheen valmentajan huomio on urheilijan toiminnassa, op-

pimisen auttamisessa ja oppimisympäristöjen luomisessa, vuorovaikutuksen edistämi-

sessä ja yksilöllistämisessä. (Hämäläinen, 2016) 

 

 

 

Kuva 3: Valmentajan polku: valmentajan huomio kohdistuu (Hämäläinen, 2016) 
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Näiden kolmen mallin yhteenvetona huippuvalmentajaksi pyrkivän valmentajan koulutuk-

sessa kokeneet valmentajat syventävät asiantuntijuuttaan, jalostavat itsensä kehittämisen 

taitojansa huippuosaamiseksi, ymmärtävät toimintaympäristöään, hallitsevat valmennuk-

sen kokonaisuutta, jalostavat ja reflektoivat omaa valmennusfilosofiaansa, keskittyvät ur-

heilijan toimintaan, vuorovaikutuksen edistämiseen, sekä edistävät oppimista niin valmen-

nuksessaan kuin valmentajayhteisössäänkin. 
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3 Suomalainen valmennusosaamisen malli 

Suomalainen valmennusosaamisen malli (kuva 4) koostuu kolmesta pääteemasta; val-

mentajan osaamistarpeista, asioista, joihin valmentaja voi vaikuttaa, sekä toimintaympä-

ristöstä. (Hämäläinen 2021; Hämäläinen, 2016) 

 

Kuva 4: Suomalaisen valmennusosaamisen malli (Hämäläinen, 2016) 

 

Hämäläisen (2021; 2016) mukaan valmentajalla on mahdollisuus vaikuttaa urheilijan ihmi-

senä kasvuun, itsensä kehittämisen taitoihin, urheilijana kehittymiseen ja lajiosaamiseen, 

sekä kuulumisen tunteeseen. Ihmisenä kasvu voi olla esimerkiksi arvojen ja asenteiden 

oppimista, vastuunottoa, arvostusta muita ja itseä kohtaan, ja vuorovaikutustaitoja. Urheili-

jana kehittyminen ja lajiosaaminen voi olla esimerkiksi urheilulliseen elämäntapaan kasva-

mista, lajitaitoja, mahdollista välineosaamista ja kilpailutaitoja. Kuulumisen tunteeseen si-

sältyy esimerkiksi urheilijaidentiteetin muodostuminen, sekä lajiin, seuraan tai ryhmään 

kuulumisen tunne, sekä rakkaus lajia kohtaan. Itsensä kehittämisen taidot auttavat urheili-

jaa kehittymään muilla osa-alueilla. Näitä kaikkia taitoja tarvitaan, jos urheilija tähtää hui-

pulle, mutta niistä on hyötyä merkittävästi myös muussa elämässä. (Hämäläinen 2021; 

Hämäläinen 2016.) 

 

Hämäläisen (2016) valmennusosaamisen mallin mukaan valmentajan osaamistatarpeisiin 

kuuluvat voimavarat, ihmissuhdetaidot, urheiluosaaminen, sekä itsensä kehittämisen tai-

dot. Valmentajan voimavarat ovat muuttuva ja kehittyvä osa-alue, sekä pohja muulle kehi-

tykselle. Urheiluosaaminen jakautuu yleiseen urheiluosaamiseen, sekä oman lajin la-

jiosaamiseen. Lisäksi urheiluosaamista on liikuntapedagogiikka, ymmärrys liikunnan ja ur-

heilun vaikutuksesta terveydelle, sekä erilaisten työkalujen hyödyntäminen valmennuk-

sessa. Ihmissuhdetaidot mahdollistavat osaamisen kehittämistä, sekä välittämisen 
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ilmaisemista. Ihmissuhdetaitoja tarvitaan myös urheilija-asiantuntijuuden hyödyntämi-

sessä. Itsensä kehittämisen taidot auttavat valmentajaa kehittymään kaikilla eri osa-alu-

eilla. (Hämäläinen, 2016) 

 

Kolmas teema valmennusosaamisen mallissa on toimintaympäristö. Toimintaympäristö 

rajaa ja ohjaa valmentajan osaamistarpeita. Toimintaympäristöön kuuluvat muun muassa 

urheilija tai urheilijoiden ikä, taso, sukupuoli, harjoitusryhmän koko ja tyyppi, sekä harjoi-

tusryhmän sisäiset tasoerot. Myös olosuhteet, valmentajan rooli ja kulttuurilliset tekijät vai-

kuttavat toimintaympäristössä valmentajaan. Valmentajan vaihtaessa seuraa tai joukku-

etta harjoituskulttuuri ja toimintatavat voivat olla niinkin erilaisia, että valmentajan osaami-

nen ei enää päde sellaisenaan.  (Hämäläinen, 2016) 
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4  Valmentajakoulutus taso 3 

Tässä osiossa esitellään muiden lajiliittojen, sekä valmentajakoulutuksen taso 3:a tarjoa-

vien urheiluopistojen sisältöjä. Muiden lajiliittojen tarjoamiin koulutuksiin on perehdytty kir-

jallisen materiaalin, kuten verkkosivujen ja koulutusesitteiden avulla.  

 

4.1.1 Suomen jousiampujain liitto 

Suomen jousiampujain liiton tason kolme valmennuskoulutus keskittyy kokonaisvaltaiseen 

valmentamiseen ja aikaisemmin hankitun osaamisen syventämiseen. Aikaisemmin hankit-

tua osaamista heidän koulutusjärjestelmässään on esimerkiksi psyykkinen valmennus, tai-

tojen oppiminen ja urheilullisen elämäntavan tukeminen. Suomen jousiampujain liitolla on 

myös selkeästi kansainvälistä näkökulmaa osana VK3 koulutusta. Lisäksi koulutuksessa 

käsitellään pitkäjänteistä tavoiteasetantaa. Osallistumisvaatimuksena on aikaisempien ta-

sokoulutusten suorittaminen ja kiinnostus kansallisen huipun tai kansainvälisen tason val-

mennukseen. (Suomen jousiampujainliitto s.a.) 

 

4.1.2 Kamppailulajien yhteinen valmentajakoulutus taso 3 

Suomen potkunyrkkeilyliiton (2020) mukaan kamppailulajiliitot järjestävät yhteisen valmen-

tajakoulutuksen tasolla kolme ja tämä kamppailulajien yhteinen VK3 on mahdollista tehdä 

yhdessä valmentajan ammattitutkinnon (VAT) kanssa. Suomen potkunyrkkeilyliiton (2020) 

mukaan muihin koulutuksiin verraten poikkeavasti VK3 koulutukseen haetaan, eikä ilmoit-

tauduta ja lisäksi osallistujalla tulee olla myös itse hankittu mentori koulutuksen ajan. Kou-

lutuksessa keskitytään urheilijan fyysisten ominaisuuksien kehittämiseen, ohjelmointiin, 

lajianalyysiin, taitovalmennukseen, pedagogisiin taitoihin, valmennusfilosofiaan, psyykki-

seen valmennukseen, vuorovaikutustaitoihin, valmennuksen etiikkaan, testaukseen, ter-

veyden edistämiseen, toimintaympäristön kehittämiseen, ravitsemukseen, sekä urheilijan 

ja valmentajan uraan (Suomen potkunyrkkeilyliitto, 2020).   

 

Kamppailulajien yhteisessä kolmannen tason valmentajakoulutuksessa on ainakin otsik-

kotasolla merkittävän paljon sisältöä, ja koulutus toteutetaan neljän yhteisen lähijakson ja 

kahden lajikohtaisen lajijakson kautta. (Suomen potkunyrkkeilyliitto, 2020) 

 

4.1.3 Voimisteluliitto 

Suomen voimisteluliitto järjestää kolmannen tason koulutuksen lajitutkintona. Lajitutkinto 

järjestetään vuoden opintokokonaisuutena. Kokonaisvaltainen käytännön urheilijavalmen-

taminen on myös voimisteluliitolla koulutuksen keskiössä. Myös vuorovaikutteisen val-

mennuksen, opetuksen ja ohjauksen valmiudet omassa valmennuksessa ovat osa koulu-

tussisältöä. Voimisteluliiton koulutuksessa on myös voimistelulajien yhteisiä lähijaksoja, 
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lajikohtaisia jaksoja, itsenäistä opiskelua, sekä käytännön harjoittelua omassa valmennus-

ympäristössä. Jokaiselle koulutukseen osallistujalle tehdään henkilökohtainen opiskelu-

suunnitelma itseanalyysin perusteella. Voimisteluliitto järjestää VK3 koulutuksen valmen-

tajan ammattitutkinnon (VAT) yhteydessä. Edellytyksenä VK3 koulutukseen pääsyyn on 

aikaisemmin käydyt VK1 ja VK2, sekä vähintään kaksi vuotta valmennuskokemusta. (Suo-

men voimisteluliitto 2017; Suomen voimisteluliitto 2021) 

 

4.1.4 Taitoluisteluliitto 

Suomen taitoluisteluliitto (2021) ilmoittaa kolmannen, eli syventävän tason valmentajakou-

lutuksensa keskittyvän luomiseen, arvioimiseen, toisten opettamiseen ja valmennuspro-

sessien hallintaan. Myös Suomen taitoluisteluliiton (2021) koulutus keskittyy kokonaisval-

taiseen ja pitkäjänteiseen valmennukseen. Muita aiheita koulutuksessa ovat urheiluosaa-

minen, ihmissuhdetaidot, itsensä kehittämisen taidot, tiimityön johtaminen, harjoittelun laa-

tutekijät, fyysisen harjoittelun soveltaminen, sekä oman työn kehittäminen ja itsensä johta-

minen (Suomen taitoluisteluliitto, 2021).  

 

4.1.5 Koripalloliitto 

Koripalloliiton kolmannen tason valmentajakoulutus kestää vuoden. Koulutuksessa on lä-

hijaksoja Suomessa ja ulkomailla, sekä itsenäisiä tehtäviä jaksojen välillä. Koulutuksen 

pääteemoina ovat lahjakkuuden tunnistaminen ja tukeminen, lajianalyysilähtöinen harjoit-

telu ja kilpaileminen, sekä pelin kautta oppiminen ja pelin opettaminen. Muita aiheita kou-

lutuksessa ovat valmentajana kehittyminen, taktiset mallit, psyykkinen valmennus, fyysi-

nen harjoittelu, videotekniikan hyödyntäminen ja eurooppalainen maajoukkuetoiminta. Ko-

ripalloliiton koulutuksessa kansainvälisyys on nostettu vahvasti esille niin ulkomaiden lähi-

jaksojen kuin eurooppalaiseen maajoukkuetoimintaan keskittymisen avulla. Koulutuk-

sessa on hyvin spesifejä osioita, kuten taktiset mallit ja videotekniikan hyödyntäminen. 

Geneerisiä taitoja ei ole nostettu Koripalloliiton koulutuskokonaisuudessa niin vahvasti 

esille, kuin monella muulla liitolla.  (Suomen koripalloliitto, 2021) 

 

4.1.6 Yhteenveto 

Muiden lajilittojen koulutuksissa korostuivat johtamisosaaminen, psyykkinen valmennus, 

pitkäjänteinen valmennus ja tavoitteen asetanta, pedagogiset taidot, urheilullisen elämän-

tavan tukeminen, kansainvälisyyskeskeisyys, sekä mentorointi. Jotkut lajiliitot järjestävät 

VK3 tasokoulutuksen yhdessä valmentajan ammattitutkinnon (VAT) kanssa. Lajiliittojen 

koulutuskokonaisuuksissa näkyy aikaisemmin esitellyt valmentajan polut (Suomen olym-

piakomitea, 2018), sekä suomalaisen valmennusosaamisen malli (Hämäläinen, 2021; Hä-

mäläinen, 2016). Geneeriset taidot, kuten itsensä kehittämisen taidot ja urheilullisen elä-

mäntavan tukeminen korostuvat niin Olympiakomitean materiaaleissa (Hämäläinen, 2021; 
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Suomen olympiakomitea, 2018), kuin liittojen (Suomen koripalloliitto, 2021; Suomen pot-

kunyrkkeilyliitto, 2020; Suomen taitoluisteluliitto, 2021; Suomen voimisteluliitto, 2017; Suo-

men voimisteluliitto, 2021) koulutuskuvauksissa.  
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5 VK3 koulutuksen kehittämisprojektin lähtökohdat ja tavoite 

Suomen cheerleadingliitolla (2021d) on hyvä valmentajan koulutuspolku seuratason val-

mentajille (ohjauksen perusteista SCL tasokoulutus 2 asti), mutta huipputasolle haluaville 

ja siellä oleville valmentajille koulutuspolussa ei ole vielä tarkempaa suunnitelmaa (taso 

3). Alla kuva 3.1 Suomen cheerleadingliiton valmentajakoulutuksista. Kuvasta näkee, että 

tasolle 3 noustessa ei suunnitelmaa ja koulutussisältöjä ole vielä luotu.  

 Kuva 5: SCL valmentajakoulutukset (Suomen cheerleadingliitto, 2021d) 
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6 Kehittämisprojektin vaiheet ja menetelmät 

Tämä työ on toiminnallinen kehittämistehtävä, jonka tavoitteena on kehittää huippuval-

mentajien tason 3 koulutus. Tarkoituksena on luoda pala valmentajan polkua seuraval-

mentajasta maajoukkuevalmentajaksi siirtymiseen. VK 3 koulutus puuttuu vielä SCL:n tar-

jonnasta. Tarkoituksena lisätä myös tiedon jakamista maajoukkuevalmentajien ja tulevien 

huippuvalmentajien välillä. 

 

Aikataulun, maajoukkuevalmentajien kiireisyyden, sekä laajemman osallistujamäärän 

mahdollisuuden vuoksi valitsin kyselyn yhdeksi menetelmätavoistani. Lisäksi pidin sään-

nöllisiä palavereita cheerleadingliiton kanssa, haastattelin maajoukkuevalmentajia, tein 

mittapuuvertailu-tutkimusta (eng. benchmarking), sekä tutkin kirjallisuutta aiheesta.  

 

 

Kaavio 1: Projektin vaiheet 

 

Työ kehitettiin yhdessä SCL:n kanssa kehityspalavereita hyödyntäen. Koulutukselle ei ole 

vielä valittu koulutusyhteistyökumppania tai -kumppaneita, mutta osa tai osia koulutuk-

sesta saatetaan järjestää liiton ja esimerkiksi maajoukkuevalmentajien toimesta, ja heitä 

on kuultu kehitystyössä. Opintojaksokuvaukset on luotu opinnäytetyön tutkimuksen, kyse-

lyiden ja haastattelun, sekä kehityspalaverien pohjalta. Koulutusta tullaan kehittämään jat-

kossa pilotin suunnittelussa, sekä sen jälkeen saadun palautteen ja oppien avulla.  

 

SCL:n kanssa palaverissa päädyimme, että VK3 koulutuksen tulisi olla kaikille huippuval-

mentajiksi haluaville suunnattu, eikä pelkästään tulevaisuuden maajoukkuevalmentajille, 

joten koulutuskokonaisuus olisi hyvä olla räätälöitävissä valmentajan omien tavoitteiden 

mukaisesti.  

 

6.1 Kyselyt  

Työni pohjalla oli kolme kyselyä, yksi maajoukkuevalmentajille, yksi VK2 koulutuksen käy-

neille ja EM-valmentajille, sekä yksi cheerseurojen edustajille kullekin omat kyselynsä. Ky-

selyiden tarkoitus oli kartoittaa jokaisen kohderyhmän odotuksia ja toiveita huippuvalmen-

tajakoulutuksesta, sekä kartoittaa heidän käsitystään huippuvalmentaja termistä.  

Projektin 
aloitus

• Aiheeseen tutustuminen

• SCL:n kanssa 
tavoitteiden asettelu

• Projektin aikataulun 
määrittely

Tausta-
kartoitus

• Kirjallisuuteen 
tutustuminen

• Lajiliittojen vertailut

• Kehityspalaveri SCL:n 
kanssa

Kehitys

• Kyselyt

• SCL:n kehityspalaverit

• Maajoukkuevalmentaja-
haastattelu

• Mallin luonnostelu

Mallin 
viimeistely

• SCL:n kehityspalaveri

• Opintojaksokuvausten 
luonti

• Opinnäytetyön 
kirjoittaminen
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Kyselyt olivat laadullisia kyselyitä, joissa oli pääosin avoimia sanallisia kysymyksiä ja nii-

den tukena matriisikysymys, jossa arvioitiin yksittäisten teemojen sopivuutta VK3 koulu-

tukseen. 

 

Yhteystietojen tietoturvan vuoksi SCL hoiti kyselyiden levittämisen sähköpostitse suoraan 

kohderyhmille. Ajankohta kyselylle oli haastava, sillä seuratyötekijät olivat jo suurilta osin 

lähteneet kesälomille. Seuratyöntekijöiden kyselyyn tuli neljä vastausta. Nämä kuitenkin 

tukivat hyvin muiden kyselyjen vastauksia ja näyttivät, että uskallamme olettaa seuratyön-

tekijöiden ajatusten olevan yhtenäisiä muiden vastaajaryhmien kanssa. Maajoukkueval-

mentajien kyselyyn vastasi seitsemän kahdeksasta maajoukkuevalmentajasta. Tämä vas-

tausmäärä antaa erinomaisen katsauksen maajoukkevalmentajien näkemyksistä. VK2 ja 

EM-valmentajien kyselyyn tuli vain viisi vastausta, mikä on melko vähäinen määrä. Mää-

rään vaikuttivat mahdollisesti kesälomien alku. VK2 käyneitä, tai vastaavat taidot omaavia 

valmentajia on noin viitisenkymmentä, eli vastauksia olisi ollut mahdollista saada enem-

män, jos heidät olisi tavoitettu paremmin.  

 

Kyselyt on laadittu aikaisemmin esiteltyjen valmentajan polkujen, sekä suomalaisen val-

mennusosaamisen mallin pohjalta, samalla hyödyntäen muiden lajiliittojen koulutusten 

mittapuuvertailu-tutkimusta ja keskusteluja Suomen cheerleadingliiton edustajien kanssa.  

 

6.2 Kyselyiden tulokset  

Huippuvalmentajalla tulisi olla kyselyiden perusteella ainakin vahvat kommunikointi- ja 

vuorovaikutustaidot, kykyä kriittiseen ajatteluun, sekä kyky reagoida muuttuviin tilanteisiin. 

Useammissa vastauksissa nousivat esille ihmissuhde- ja johtamistaidot. Myös empa-

tiakyky ja palautteen antamisen ja saamisen taidot korostuivat vastauksissa. Fysiikkaval-

mentamisen ja fysiologian ymmärrys tuotiin myös esille geneeristen taitojen lisäksi.  

 

”Geneeriset taidot ovat kaikkein tärkeimpiä, sillä jokainen valmentaja voi 

muuten olla erilainen enkä halua luoda raameja, jotka liikaa rajoittavat aja-

tusta siitä, millainen huippuvalmentaja voi olla. Kaikilla tulee kuitenkin olla 

itsensä kehittämisen taitoja, oman elämän hallinnan ja balanssin pitämisen 

taito - eli henkiset voimavarat. Itsevarmuutta ja rohkeutta myös sanoa ei ja 

vaalia omia rajojaan ystävällisesti. Ilman näitä ei tule onnistumaan pitkäjän-

teinen työ ja kehitys sekä luova tulevaisuuden kehittäminen. Korkeaa tavoi-

tetasoa tulee vaalia. Sen lisäksi tietenkin oman alan ja tehtävän vaatimat laji-

taidot.” Maajoukkuevalmentajat vastaaja 

 

Huippuvalmentajilla tulisi olla kyselyiden mukaan myös erittäin vahvat taidot lajiteknii-

kassa. Kuitenkin vastauksissa näkyi, että kokeneilla valmentajilla odotetaan olevan jo 
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valmiiksi vahvat lajitaidot, eikä se siksi ole niin oleellisena pidetty osa VK3 koulutusta. 

Vahva urheiluosaaminen, johtajuus, psyykkinen valmennus ja halu ammatilliseen kehitty-

miseen korostuivat toistuvasti eri vastauksissa. Huippuvalmentajalta odotettiin myös laa-

dukasta ryhmän ohjaamista ja esikuvana olemista. Lisäksi metakognitiiviset taidot, kuten 

oppimisen taidot, ongelmanratkaisutaidot, itsereflektio ja kriittinen ajattelu nousivat esille 

vastauksissa.  

 

Kyselyistä nousi paljon vastauksia siitä, mitkä osat olisivat keskeisiä VK3 koulutuksessa. 

VK2 käyneet ja EM-valmentajat nostivat esille muun muassa urheilijan kokonaisvaltaisen 

valmennuksen, ongelmanratkaisu- ja vuorovaikutustaidot, pedagogiset taidot, johtamistai-

dot, itsensä kehittämisen taidot, fysiologisen ymmärryksen, muuntautumiskyvyn, sekä 

psyykkisen valmennuksen.  

 

“Hyvät vuorovaikutustaidot, kyky kuunnella ja ottaa huomioon eri mielipiteitä. 

Empatiakyky. Kyky kannustaa ja motivoida urheilijoita. Lajiosaaminen. Lajin 

eri osa-alueiden tunteminen ja urheilun eri osa-alueiden tunteminen. Peda-

goginen osaaminen. Yhteistyökyky muiden sidosryhmien kanssa. Mukautu-

minen urheilijan tarpeiden mukaan. Kyky pyytää apua muilta niihin osa-aluei-

siin, jotka eivät ole omaa vahvuutta.” VK2 käyneet ja EM-valmentajat vas-

taaja 

 

Maajoukkuevalmentajilta kysyttiin myös toiveita SM tason joukkueiden ja maajoukkueisiin 

valmistavien rinkileirien valmentajien taidoista. Kokonaisvaltainen valmentaminen, pitkä-

jänteinen valmennus, johtamistaidot, sekä itsensä johtamisen taidot nousivat vastauksista 

esille. Myös fysiikkaosaaminen, psyykkinen valmennus ja vahva lajitieto ja -tekniikka ko-

rostuivat. Myös omasta jaksamisesta huolehtimista pidettiin tärkeänä taitona huippu-urhei-

lun valmentajille.  

 

Kaikilta vastanneilta valmentajilta kysyttiin, että mitä osaamista he haluaisivat itse kehit-

tää. Samat geneeriset taidot, kuten johtaminen, viestintä, päätöksenteko ja vuorovaikutus-

taidot nousivat vahvasti myös näissä vastauksissa esiin. Lisäksi muita kysymyksiä huo-

mattavasti enemmän näissä vastauksissa korostui spesifisemmät valmennustaidot.  

 

”Haluaisin ymmärtää lisää kuormitusfysiologiasta lisää sekä voittavan kult-

tuurin varmistamisesta.” VK2 käyneet ja EM-valmentajat vastaaja 

 

Verkostoituminen ja verkosto-oppiminen, hyvän valmennustiimin rakentaminen, psyykki-

nen ja fyysinen valmennus, sekä yksilöllinen valmentaminen nousivat myös esille oman 

osaamisen kehittämiskohdiksi. Kauden rytmityksessä ja yksilöllisten 
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harjoitussuunnitelmien huomioimisessa toivottiin myös oppia. Urheilijalähtöisen kulttuurin 

luominen koettiin myös mielenkiintoiseksi kehityskohteeksi.  

 

Osana kyselyitä oli matriisikysymys (kaava 1), jossa selvitettiin vastaajien mielipidettä neli-

portaisella asteikolla eri teemojen sopimisesta osaksi VK3 koulutuskokonaisuutta. Matriisi-

kysymyksen tarkoitus oli tukea ja tarkentaa avoimia sanallisia vastauksia. Matriisikysy-

myksen teemat valikoituivat SCL:n kanssa pidetyn kehityspalaverin avulla kirjallisen tutki-

muksen ja lajiliittojen koulutusvertailun perustella. Tarkoitus oli arvioida vain osaa tee-

moista matriisikysymyksessä.  Arvioinnin kohteina olivat: Johtamisosaaminen, Psyykkinen 

valmennus, Pitkäjänteinen valmennus ja tavoiteasetanta, Pedagogiset taidot, Urheilullisen 

elämäntavan tukeminen, sekä Kansainvälisyyskeskeisyys. 

 

Kaavio 2: Matriisikysymyksen vastaukset koulutuksen teemojen sopivuuteen 

 
Johtamisosaamista ja psyykkistä valmennusta pidettiin erittäin tai melko hyvin sopivina 

osina VK3 koulutusta kaikkien vastanneiden mielestä. Pitkäjänteinen valmennus ja tavoi-

teasetanta, sekä urheilullisen elämäntavan tukeminen jakoi hieman vastaajia, mutta valta-

osa piti niitä erittäin tai melko sopivina osaksi VK3 koulutusta. Pedagogiset taidot jakoivat 

vastaajia eniten. Maajoukkuevalmentajat ja seurojen edustajat pitivät pedagogisia taitoja 

pääosin melko tai erittäin hyvin VK3 koulutukseen sopivina, mutta VK2 käyneiden ja EM-

valmentajien mielestä pedagogiset taidot eivät sovi kovin hyvin VK3 koulutukseen. Kan-

sainvälisyyskeskeisyys puolestaan sai heikoimman kannatuksen seurojen edustajilta ja 
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maajoukkuevalmentajilta. VK2 käyneiden ja EM-valmentajien mielestä kansainvälisyys-

keskeisyys sopisi erittäin hyvin VK3 koulutukseen. Mikään teema ei saanut yhtäkään vas-

tausta, jonka mukaan se ei sopisi ollenkaan VK3 koulutukseen. 

 

Kyselyissä tuli esille, että monella kokeneella valmentajalla on jo jotain kokemusta, esi-

merkiksi osa saattaa olla opettajia, joilla on vahva pedagoginen osaaminen. Vaikka peda-

gogiikkaa pidettiin koulutukseen sopivana, tuli kyselyissä esille, että mahdollisuus räätä-

löidä koulutus omaan taustaan ja mielenkiinnonkohteisiin olisi tärkeää.  

 

6.3 Johtopäätökset kyselyistä 

Kyselyissä korostuivat geneeriset taidot, kuten itsensä kehittämisen taidot, johtamistaidot, 

vuorovaikutusosaaminen, urheilijalähtöisyys ja kokonaisvaltaisuus. Vastaukset ovat hyvin 

vahvasti linjassa valmentajan polkujen (Hämäläinen, 2016; Suomen valmentajat, 2012) ja 

suomalaisen valmennusosaamisen mallin (Hämäläinen, 2016) kanssa. Hämäläisen 

(2016) mallin mukaisesti liikuntapedagogiikka on tärkeä osa-alue valmentajan osaami-

sessa, ja pedagogiikan koettiin sopivan VK3 koulutukseen myös kyselyn perusteella. Ko-

konaisuuden hallinta korostui niin Suomen valmentajien (2021) valmentajanpolulla, kuin 

Suomen olympiakomitean materiaaleissakin (Hämäläinen, 2016). Tähän sopii hyvin yh-

teen kyselyssä kannatusta saaneet johtamisosaaminen ja pitkäjänteinen valmennus ja ta-

voiteasetanta. Myös kyselyssä kannatusta saanut urheilullisen elämäntavan kehittäminen 

on linjassa suomalaisen valmennusosaamisen mallin (Hämäläinen, 2016) korostaman ur-

heiluosaamisen merkityksen kanssa. Tulokset ovat myös hyvin samankaltaisia muiden la-

jiliitojen koulutussisältöjen kanssa. Kolmannen tason valmentajakoulutuksen osaaminen 

näyttäisi olevan niin selkeää asiantuntijaosaamista, että kyselyihin vastanneiden mielikuva 

huippuvalmentajasta vastaa myös Olympiakomitean, Suomen valmentajien, sekä eri laji-

liittojen näkemystä.  

 

6.6 Verifiointihaastattelu 

Varmentaakseni, eli verifioidakseni mallia ja tarkentaakseni kurssisisältöjä, haastattelin 

yhtä Suomen cheerleadingliiton maajoukkuevalmentajista. Haastattelussa käsiteltiin maa-

joukkue- ja seuravalmentamisen eroja, maajoukkueen joukkuevalinnan erityispiirteitä, 

maajoukkuetta lajin ja lajikulttuurin suunnannäyttäjänä Suomessa, maajoukkueessa työs-

kentelyyn liittyviä paineita ja odotuksia, sekä ryhmäytymisen merkitystä maajoukkuetoi-

minnassa.  

 

Maajoukkue on urheilijavetoisempi ja henkistä vahvuutta vaativampi. Urheilijat ja valmen-

tajat eivät tapaa viikoittain, vaan vain muutamilla leireillä kauden aikana. Harjoittelu on to-

della urheilijavetoista, ja valmentaja ei tutustu välttämättä urheilijoihin niin nopeasti kuin 

seurajoukkueessa kontaktien vähäisyyden vuoksi. Rytmityksestä johtuen 



16 

 

 

maajoukkuevalmennuksen pitää olla suunnitellumpaa, eikä muutoksille ole niin paljoa tilaa 

ja aikaa kuin seurajoukkueissa. Joukkuevalinnassa saattavat korostua eri tavalla urheilijan 

valmius, kun seurajoukkueessa saatetaan keskittyä vahvemmin potentiaalin löytämiseen. 

Myös henkinen vahvuus korostuu maajoukkueen joukkuevalinnoissa, sillä maajoukkueen 

kausi voi olla henkisesti raastava ja vaatii urheilijalta aikataulujen ja elämänhallintaa.  

Ryhmäytyminen on erittäin tärkeää maajoukkueessa, sillä onnistuminen ja oppiminen 

edellyttävät joukkueen sisäistä luottamusta. Maajoukkueen kauden ja rytmityksen vuoksi 

ryhmäytyminen on haastavaa, sillä joukkueen yhteinen aika on todella rajattua. Yhteistä 

aikaa halutaan hyödyntää mahdollisimman tehokkaasti, ja monet eri tehtävät kilpailevat 

samasta ajasta. Valmentajalle onkin tärkeää tunnista rajoitteet ja suunnitella harjoittelu nii-

den mukaisesti.  

 

Maajoukkueen valmennus vaatii joustavuutta ja ymmärrystä siitä, että on monia tapoja 

saavuttaa tavoitteita ja tehdä erilaisia asioita. Maajoukkueen rooli lajikulttuurin ja cheer-

leading kehitykseen Suomessa on merkittävä, sillä maajoukkue on ylin toimija joukkueissa 

ja maajoukkueen kautta syntyy myös tekniikkalinjauksia.   
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7 VK3 koulutuksen oppisisältö ja opintojaksokuvaukset 

VK3 – Huippuvalmentaja 

Suomen cheerleadingliitto 

Valmennuksen koulutus  

 

7.1 Mallin kehittäminen 

Tutkimustulokset valmentajan polkujen, suomalaisen valmennusosaamisen mallin, eri laji-

liittojen mittapuuvertailun ja kyselyiden perusteella nostivat geneeriset taidot tärkeimmiksi. 

Tutkimuksen löydösten ja kyselyyn vastanneiden näkemysten vuoksi tärkeimmiksi osa-

alueiksi nousivat vuorovaikutus- ja viestintätaidot, urheilullisen elämäntavat tukeminen ja 

urheilijalähtöisyys, pitkäjänteinen tavoiteasetanta ja päätöksenteko, sekä itsensä johtami-

nen, arviointi ja kehitys. Näiden osa-alueiden voidaan olettaa antavan erinomaiset valmiu-

den huippuvalmentajaksi kasvamiseen tämän tutkimuksen pohjalta.  

 

Merkittävinä muina aiheina tutkimuksessa nousivat esille psyykkinen valmennus, pedago-

giset taidot, johtamistaidot, sekä fysiikkavalmennus ja fysiologia. Lisäksi muiden lajiliittojen 

ja kyselyyn vastanneiden kiinnostuksen vuoksi maajoukkuevalmentamisen erityispiirteet 

nousivat mukaan merkittäviin teemoihin.  

 

Vapaasti valittavat osiot antavat valmentajille mahdollisuuden erikoistua haluamaansa 

suuntaan ja kohdistaa koulutus paremmin aikaisempaan osaamiseensa. Kuten kyselyissä 

tuli esille, monella on jo kokemusta eri osa-alueista, niin osan kursseista vapaaehtoisuus 

mahdollistaa räätälöinnin oman taustan ja mielenkiinnon kohteiden mukaan. SCL ei myös-

kään halunnut, että VK3 on yksinomaan tuleville maajoukkuevalmentajille, vaan myös 

muut valmentajat voisivat olla huippuvalmentajia, joten kaikkien ei ole pakko käydä esi-

merkiksi maajoukkuevalmennuksen kurssia.  

 

Jokaiselle opintojaksolle on luotu tutkimuksen perusteella oma opintojaksokuvauksensa, 

missä kerrotaan kurssin sisällöstä tarkemmin. Aloitan SCL:n kanssa koulutuksen pilotin 

suunnittelun marraskuussa, jolloin pääsemme tarkemmin syventymään toteutustapoihin ja 

aikataulutuksiin.  

 

Näistä aiheista on koostettu laajamittainen valmennuskoulutussuunnitelma, jota suositel-

laan muiden lajiliittojen tavoin järjestettävän vuoden kokonaisuutena, johon sisältyy use-

ampi lähijakso, sekä itsenäisesti suoritettavia oppimistehtäviä. 
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7.2 Oppisisällöt ja opintojaksokuvaukset  

Tässä kappaleessa esitellään VK 3 koulutuksen oppisisällöt ja opintojaksokuvaukset. 

Koulutus koostuu neljästä yhteisestä osuudesta, sekä viidestä vapaasti valittavasta osuu-

desta, joissa osallistuja voi erikoistua yhdestä viiteen haluamaansa aiheeseen.  

 

7.3 Oppisisällöt 

 
Kuva 6: SCL VK3 koulutuksen yhteiset osuudet 

 

 

Kuva 7: SCL VK3 koulutuksen vapaasti valittavat osuudet 

 

Kohderyhmä: VK1 ja VK2 tasojen hyväksytysti suorittaneet cheerleading- ja cheertanssi-

valmentajat. Valmentajalla on valmennettava cheerleading- tai cheertanssijoukkue val-

mennettavanaan koulutuksen aikana. Koulutuksen tavoitteena on valmentajuuden kehittä-

minen huippuvalmentajaksi. VK3 koulutuksen jälkeen voi jatkaa esimerkiksi valmentajan 

ammattitutkintoon tai erikoisammattitutkintoon.  
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Kolmannen tason valmentajakoulutuksen tavoitteena Suomen olympiakomitean mukaan 

on, että valmentaja suunnittelee, ohjaa ja arvioi urheilijan harjoittelua pitkäjänteisesti. 

Huippuvalmentaja on ammattitaitoisen valmennuksen huippuosaaja. Huippuvalmentaja 

voi olla aikuisten huippu-urheilijoiden valmentaja tai esimerkiksi huippuosaaja lasten ja 

nuorten valmennuksessa.  

 

 

7.4 Opintojaksokuvaukset  

YHTEISET OSUUDET 

 

Vuorovaikutus ja viestintä 

Opintojakson taso: Kaikille yhteiset opinnot   

Opintojakson tyyppi: Pakollinen 

 

Sisältö 

Kurssin tavoitteena on kehittää monipuolisesti vuorovaikutusosaamista ja 

viestintätaitoja, sekä kehittää rakentavan palautteen antamista ja vastaanot-

tamista. Valmentaja oppii myös analysoimaan omaa vuorovaikutus- ja vies-

tintäosaamistaan, sekä niihin vaikuttavia tekijöitä. Valmentaja oppii kommu-

nikoimaan vuorovaikutteisesti ja tekemään monipuolista yhteistyötä eri yh-

teistyötahojen kanssa. Valmentaja kasvattaa ymmärrystään erilaisten per-

soonien ja tilanteiden vaikutuksista vuorovaikutukseen. Valmentaja tunnistaa 

eettiset ongelmatilanteet ja hakee niihin ratkaisumalleja. Valmentaja kehittää 

oman tiiminsä ja verkostonsa toimintaa. 

 

Arviointi 

Opintojakson arviointi: Hyväksytty / Hylätty 

  

Oppimistavat 

Tämän opintojakson osaamistavoitteet saavutetaan pääsääntöisesti luen-

nolla, omaan viestintäosaamiseen liittyvällä itsenäisellä tehtävällä, vertais-

ryhmäkeskusteluilla, sekä mahdollisilla käytännön harjoituksilla koulutusryh-

mässä, sekä omassa valmennusympäristössä.  

 

Opintojaksoon sisältyy myös pakollisena oman oppimisen arviointi. 

 

Urheilullisen elämäntavan tukeminen ja urheilijalähtöisyys 

Opintojakson taso: Kaikille yhteiset opinnot   
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Opintojakson tyyppi: Pakollinen 

 

Osaamistavoitteet 

Kurssin tavoitteena on kasvattaa laaja-alaisesti ymmärrystä urheilullisen elä-

mäntavan tukemisesta ja urheilijalähtöisyydestä. Valmentaja oppii autta-

maan urheilijaa ratkaisemaan harjoittelemiseen ja kilpailemiseen liittyviä 

haasteita. Valmentaja oppii analysoimaan ja kehittämään omaa toimintaansa 

urheilullisen elämäntavan edistäjänä. Valmentaja huomioi terveyden edistä-

misen toiminnassaan. Valmentaja oppii auttamaan urheilijoitaan löytämään, 

kehittämään ja arvioimaan omia voimavarojaan. Valmentaja oppii osallista-

misen keinoja ja urheilijaksi kasvattamista. Valmentaja ymmärtää urheilulli-

sen elämäntavan merkityksen osana turvallista harjoittelua ja huippu-urhei-

lua ja osaa tukea urheilijoitaan sen tavoittelussa. Valmentaja oppii tukemaan 

urheilijan kokonaisvaltaista kehittymistä koko urheilijan uran ajan. Valmen-

taja auttaa valmennettaviaan oppimaan.  

Arviointi 

Opintojakson arviointi: Hyväksytty / Hylätty 

 

Oppimistavat 

Tämän opintojakson osaamistavoitteet saavutetaan pääsääntöisesti luen-

nolla, vertaisryhmäkeskusteluilla, sekä mahdollisilla käytännön harjoituksilla 

koulutusryhmässä, sekä omassa valmennusympäristössä. 

 

Opintojaksoon sisältyy myös pakollisena oman oppimisen arviointi. 

 

Pitkäjänteinen tavoiteasetanta ja päätöksenteko 

Opintojakson taso: Kaikille yhteiset opinnot   

Opintojakson tyyppi: Pakollinen 

 

Osaamistavoitteet 

Kurssin tavoitteena on kehittää kykyä muodostaa olemassa olevista resurs-

seista kestävä ja johdonmukainen kokonaisuus, ja tarkastelemaan tavoitteita 

ja niiden asetantaa eri ulottuvuuksilta. Valmentaja oppii analysoimaan harjoi-

tuskausien ja pitkän aikavälin tavoitteita ja niiden suhdetta toisiinsa. Valmen-

taja oppii analysoimaan omaa päätöksentekoaan ja siihen vaikuttavia teki-

jöitä. Valmentaja pohtii omia tavoitteitaan ja valmennuksensa tavoitteiden ai-

kajännettä. Valmentaja oppii arvioimaan ja valitsemaan niin ne asiat, jotka 
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tehdään, kuin nekin, jotka jätetään tekemättä. Valmentaja saa työkaluja pää-

töksenteon analysointiin ja kehittämiseen.  

 

Arviointi 

Opintojakson arviointi: Hyväksytty / Hylätty 

  

Oppimistavat 

Tämän opintojakson osaamistavoitteet saavutetaan pääsääntöisesti luen-

nolla, vertaisryhmäkeskusteluilla, sekä mahdollisilla käytännön harjoituksilla 

koulutusryhmässä, sekä omassa valmennusympäristössä. 

 

Opintojaksoon sisältyy myös pakollisena oman oppimisen arviointi. 

 

Itsensä johtaminen, arviointi ja kehitys 

Opintojakson taso: Kaikille yhteiset opinnot   

Opintojakson tyyppi: Pakollinen 

 

Osaamistavoitteet 

Kurssin tavoitteena on kehittää omien henkilökohtaisten tavoitteiden asetan-

taa, kykyä ohjata omaa työtä, sekä kykyä arvioida omia voimavaroja ja nii-

den hyödyntämistä. Valmentaja suunnittelee omaa toimintaansa ja ymmär-

tää sen vaikutuksen jaksamiseen ja hyvinvointiin. Valmentaja oppii tunnista-

maan ja hyväksymään ne tekijät, joihin hän voi ja ei voi vaikuttaa. Valmen-

taja oppii analysoimaan omien arvojen ja oman taustansa merkitystä omaan 

toimintaansa. Valmentaja oppii arvioimaan ja suunnittelemaan oman val-

mentajuutensa kehittämistä pitkällä aikavälillä. Valmentaja saa työkaluja it-

setuntemuksen kasvattamiseen, sekä reflektointiin. Valmentaja tuntee val-

mennusosaamisen mallin, tunnistaa sen avulla omia vahvuuksiaan ja kehit-

tymiskohteitaan ja käyttää erilaisia osaamisen kehittymisen tapoja valmen-

nustehtävässään. Valmentaja hyödyntää verkostoaan itsenä kehittämisessä. 

Valmentaja tekee jatkuvaa arviointia ja seurantaa omasta toiminnastaan ja 

valmennettavien kehittymisestä. Valmentaja seuraa oman lajinsa kansainvä-

listä kehitystä. 

   

Arviointi 

Opintojakson arviointi: Hyväksytty / Hylätty 

 

Oppimistavat 
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Tämän opintojakson osaamistavoitteet saavutetaan pääsääntöisesti luen-

nolla, vertaisryhmäkeskusteluilla, sekä mahdollisilla käytännön harjoituksilla 

koulutusryhmässä, sekä itsensä johtamisen reflektointiharjoituksella. 

 

Opintojaksoon sisältyy myös pakollisena oman oppimisen arviointi. 
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VAPAASTI VALITTAVAT OSUUDET 

 

Psyykkinen valmennus 

Opintojakson taso: Syventävät opinnot   

Opintojakson tyyppi: Valinnainen 

 

Osaamistavoitteet 

Kurssin tavoitteena on psyykkisen valmennuksen käsitteistön, menetelmien 

ja etiikan tunteminen. Valmentaja osaa suunnitella, arvioida ja toteuttaa 

psyykkistä valmennusta osana kokonaisvaltaista valmennusta. Valmentaja 

ymmärtää tunnesäätelyä ja sen vaikutusta erilaisiin tilanteisiin urheilussa. 

Valmentaja osaa tunnistaa ja arvioida valmennettaviensa psyykkisiä taitoja. 

Valmentaja ymmärtää psyykkisen valmentamisen tehokkuuteen vaikuttavia 

tekijöitä. Valmentaja tunnistaa ja osaa käsitellä erilaisia ammattieettisiä tilan-

teita.  

   

Arviointi 

Opintojakson arviointi: Hyväksytty / Hylätty 

 

Oppimistavat 

Tämän opintojakson osaamistavoitteet saavutetaan pääsääntöisesti lyhyt-

luennolla, sekä itsenäisellä tehtävällä, joka toteutetaan valmentajan omassa 

valmennusympäristössä. 

 

Opintojaksoon sisältyy myös pakollisena oman oppimisen arviointi. 

 

Pedagogiset taidot 

Opintojakson taso: Syventävät opinnot   

Opintojakson tyyppi: Valinnainen 

 

Osaamistavoitteet 

Kurssin tavoitteena on tutustua pedagogiikan keskeisimpiin käsitteisiin ja 

menetelmiin. Valmentaja ymmärtää liikuntataitojen oppimisen määritelmän ja 

siihen liittyvät taustatekijät. Valmentaja tuntee ja osaa hyödyntää erilaisia 

opetustyylejä monipuolisesti, sekä huomioida erilaiset oppimistyylit. Valmen-

taja ymmärtää motivaatioilmaston merkityksen ja osaa edistää oppimista tu-

kevaa motivaatioilmastoa. Valmentaja ymmärtää liikunnan ja urheilun merki-

tyksen sosiaalisen ja psyykkisen hyvinvoinnin edistäjänä. Valmentaja osaa 
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ohjata ja organisoida valmennustilanteita ja ottaa huomioon yksilöt ja yhden-

vertaisuuden omassa toiminnassaan. 

Arviointi 

Opintojakson arviointi: Hyväksytty / Hylätty 

 

Oppimistavat 

Tämän opintojakson osaamistavoitteet saavutetaan pääsääntöisesti lyhyt-

luennolla, sekä itsenäisellä tehtävällä, joka toteutetaan valmentajan omassa 

valmennusympäristössä. 

 

Opintojaksoon sisältyy myös pakollisena oman oppimisen arviointi. 

 

Johtaminen 

Opintojakson taso: Syventävät opinnot   

Opintojakson tyyppi: Valinnainen 

 

Osaamistavoitteet 

Kurssin tavoitteena on tutustua johtamisen käsitteisiin ja käytännön työväli-

neisiin. Valmentaja oppii joukkueensa sisäisten ja ulkoisten tavoitteiden 

eteenpäinviennistä ja yhteensovittamisesta. Valmentaja ymmärtää johtajuu-

den vuorovaikutuksellisena ilmiönä. Valmentaja oppii tunnistamaan, jäsentä-

mään ja kriittisesti tarkastelemaan erilaisia johtamiseen ja organisaatioihin 

liittyviä ilmiöitä. Valmentaja oppii ymmärtämään ihmisten ja ryhmien toimin-

taa seurassa ja lajin sisällä. Valmentaja osaa käyttää monipuolisesti johtami-

sen keinoja omassa organisaatiossaan erilaisissa muuttuvissa tilanteissa.  

 

Arviointi 

Opintojakson arviointi: Hyväksytty / Hylätty 

 

Oppimistavat 

Tämän opintojakson osaamistavoitteet saavutetaan pääsääntöisesti lyhyt-

luennolla, sekä itsenäisellä tehtävällä, joka toteutetaan valmentajan omassa 

valmennusympäristössä. 

 

Opintojaksoon sisältyy myös pakollisena oman oppimisen arviointi. 

 

Maajoukkueen valmentamisen erityispiirteet 

Opintojakson taso: Syventävät opinnot   
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Opintojakson tyyppi: Valinnainen 

 

Osaamistavoitteet 

Kurssin tavoitteena on lisätä valmentajan ymmärrystä maajoukkueen val-

mentamisen erityispiirteistä. Valmentaja ymmärtää maajoukkueen jouk-

kuevalinnan, kausisuunnittelun, rytmityksen ja tavoiteasetannan erityispiir-

teet maajoukkueurheilussa. Valmentaja tuntee kansainvälisen toimintaympä-

ristön ja ymmärtää maajoukkueen roolin lajin ja lajikulttuurin kehittäjänä. Val-

mentaja tunnistaa tärkeimmät sidosryhmät ja verkostot. Valmentaja ymmär-

tää ryhmäytymisen keinoja ja sen merkityksen maajoukkueelle. Valmentaja 

ymmärtää henkisten voimavarojen merkityksen maajoukkueessa, sekä maa-

joukkueen valmentamiseen liittyvät paineet ja odotukset. Valmentaja osaa 

tukea uransa huipulla olevia huippu-urheilijoita.  

 

Arviointi 

Opintojakson arviointi: Hyväksytty / Hylätty 

 

Oppimistavat 

Tämän opintojakson osaamistavoitteet saavutetaan pääsääntöisesti lyhyt-

luennolla, sekä itsenäisellä tehtävällä, joka toteutetaan valmentajan omassa 

valmennusympäristössä.  

 

Opintojaksoon sisältyy myös pakollisena oman oppimisen arviointi. 

 

Fysiikkavalmennus ja fysiologia 

Opintojakson taso: Syventävät opinnot   

Opintojakson tyyppi: Valinnainen 

 

Osaamistavoitteet 

Kurssin tavoitteena on fysiikkavalmennuksen merkityksen ymmärtäminen 

suorituskykyyn ja vammojen ehkäisyyn, sekä ihmisen fysiologian perustei-

den hallinta. Valmentaja ymmärtää ihmisen elinjärjestelmien rakenteen ja 

toimintamekanismin sekä osaa soveltaa tietoa oman lajinsa ja kohderyh-

mänsä käytännön harjoittelussa ja kilpailuissa. Valmentaja huomioi ihmisen 

kasvun ja kehittymisen vaiheet koko elämänkulun ajalta sekä eri ominai-

suuksien kehittymisen herkkyyskaudet valmennettaviensa harjoittelun suun-

nittelussa ja toteutuksessa. Valmentaja soveltaa voimantuoton biomekaani-

sia periaatteita oman lajinsa käytännön harjoitteissa ja kilpailusuorituksissa. 
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Valmentaja ymmärtää eri urheilijaroolien, yksilöiden ja cheerleadingin erityis-

piirteet ja osaa ottaa ne valmennuksessaan huomioon.  

 

Arviointi 

Opintojakson arviointi: Hyväksytty / Hylätty 

 

Oppimistavat 

Tämän opintojakson osaamistavoitteet saavutetaan pääsääntöisesti lyhyt-

luennolla, sekä itsenäisellä tehtävällä, joka toteutetaan valmentajan omassa 

valmennusympäristössä. 

 

Opintojaksoon sisältyy myös pakollisena oman oppimisen arviointi. 
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8 Pohdinta 

Tämä tutkimus- ja kehitysprojektin tuloksena syntyi Suomen cheerleadingliitolle heidän 

valmennuspolustaan puuttuva tason kolme valmentajakoulutus, joka on suunnattu huippu-

valmentajille ja huippuvalmentajaksi haluaville.  

 

VK3 koulutuksen itsensä johtaminen, arviointi ja kehitys -kurssi on vahvasti linjassa niin 

Suomen valmentajien (2021), Olympiakomitean valmentajan polun (Hämäläinen, 2016), 

kuin suomalaisen valmennusosaamisen mallin (Hämäläinen, 2021) kanssa, sillä näissä 

kaikissa painotetaan itsensä kehittämisen taitojen merkitystä edistyneillä valmentajilla. It-

sensä kehittämistä painottivat myös muut lajiliitot, kuten Suomen taitoluisteluliitto (2021) 

osana VK3 koulutusta.  

 

Pitkäjänteinen tavoiteasetanta ja päätöksenteko -kurssi puolestaan on linjassa kokonai-

suuden hallinnan kanssa, jota niin Suomen valmentajien (2021) kuin Hämäläisenkin 

(2016) malleissa peräänkuulutetaan. Tavoitteen asettelu on myös yksi osa itsensä kehittä-

misen taitoja suomalaisen valmennusosaamisen mallissa (Hämäläinen, 2021). Pitkäjän-

teistä suunnittelua ja tavoitteen asettelua painottivat myös esimerkiksi Suomen taitoluiste-

luliitto (2021) sekä Suomen jousiampujainliitto (s.a.). Aihetta pidettiin myös kyselyssä so-

pivana osana VK3 koulutusta.  

 

Urheilullisen elämäntavan tukeminen ja urheilijalähtöisyys näkyy vahvasti suomalaisen 

valmennusosaamisen mallissa (Hämäläinen, 2021; Hämäläinen, 2016) urheiluosaamisen 

ja kokonaisvaltaisen valmennuksen muodossa. Urheilullisen elämäntavan tukeminen ja 

kokonaisvaltaisuus valmennuksessa korostuivat myös esimerkiksi Suomen voimisteluliiton 

(2021), Suomen potkunyrkkeilyliiton (2020), sekä Suomen jousiampujainliiton (s.a.) VK3 

koulutussisällöissä. Myös kyselyssä aihetta pidettiin koulutukseen sopivana.  

 

Vuorovaikutus ja viestintä -kurssin sisältö niin ikään on vahvasti näkyvillä vuorovaikuttei-

suutena (Hämäläinen, 2016) ja ihmissuhdetaitoina (Hämäläinen, 2021) huippuvalmenta-

jan osaamisen painopisteissä.  Viestintää ja vuorovaikutusta korostettiin VK3 koulutuk-

sissa myös Suomen voimisteluliitossa (2021) sekä Suomen potkunyrkkeilyliitossa (2020). 

Suomen taitoluisteluliitto (2021) korosti ihmissuhdetaitoja omassa kurssikuvauksessaan.  

 

Psyykkinen valmennus on osana VK3 koulutusta niin Suomen koripalloliitolla (2021) kuin 

Suomen jousiampujainliitollakin (s.a.). Motivaatio, itseluottamus ja innostus ovat myös osa 

suomalaisen valmennusosaamisen mallin (Hämäläinen, 2021) sisältöä. Psyykkistä val-

mentamista pidettiin myös kyselyvastauksissa VK3 koulutukseen hyvin sopivana sisäl-

tönä.  
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Yleinen urheiluosaaminen ja fyysinen kunto ja suorituskyky suomalaisen valmennusosaa-

misen mallista (Hämäläinen, 2021) ovat linjassa valinnaisen fysiikkavalmennus ja fysiolo-

gia -kurssin kanssa. Fysiikkaharjoittelu on mukana myös Suomen potkunyrkkeilyliiton 

(2020) ja Suomen Koripalloliiton (2021) VK3 koulutuskuvauksissa.  

 

Pedagogiikka-kurssin sisältö on yhteneväinen suomalaisen valmennusosaamisen mallin 

(Hämäläinen, 2021) kanssa, pedagogiselta ja opettamis- ja ohjaamisosaamiseltaan. Pe-

dagogiikkaa sisällytettiin myös Suomen potkunyrkkeilyliiton (2020) VK3 koulutukseen. 

Myös kyselyvastauksissa pedagogiikkaa pidettiin hyvin VK3 koulutukseen sopivana ai-

heena.  

 

Johtaminen ei erikseen korostunut muiden lajiliittojen koulutuskuvauksessa, mutta niissä 

oli samanlaisia elementtejä, mitä tässä suunnitelmassa on sisällytetty johtamisen alle. Esi-

merkiksi Suomen taitoluisteluliiton (2021) koulutuskuvauksessa on mainittu tiimin johtami-

nen. Suomalaisessa valmennusosaamisen mallissa (Hämäläinen, 2021) puolestaan nou-

see esille useampia johtamisen kurssin sisältöjen kanssa linjassa olevia valmentajalle tär-

keitä taitoja, kuten organisointiosaaminen, ongelmanratkaisutaidot, verkostoitumistaidot, 

sekä tavoitteiden asetanta. Johtamista pidettiin myös kyselyvastauksissa hyvin VK3 kou-

lutukseen sopivana sisältönä.  

 

Kansainvälisyyskeskeisyys näkyi esimerkiksi Suomen koripalloliiton (2021) ja jousiampu-

jain liiton (s.a.) koulutuskuvauksissa, mutta tämän opinnäytetyön kyselytutkimuksessa sitä 

ei koettu niin hyvin sopivana osana cheerleadingliiton VK3 koulutukseen. Toisaalta kan-

sainvälisyysnäkökulmaa sisällytetään maajoukkuevalmentamisen erityispiirteiden kurssiin, 

sillä maajoukkueen toiminta on kansainvälistä. Kuitenkaan kansainvälisyyskeskeisyys ei 

noussut kyselyssä niin suureen suosioon, tai näkynyt muiden kuin koripalloliiton koulutus-

kuvauksissa, että sitä olisi nostettu enempää esille.  

 

Suomalaisen valmennusosaamisen mallin (Hämäläinen, 2021) pääosioista lajiosaaminen 

ja kuulumisen tunne jäivät koulutussuunnitelmassa pienemmälle huomiolle. Kuitenkin ky-

selyvastausten perusteella lajiosaamista ei enää pidetty VK3 tasolla niin oleellisena sisäl-

tönä, sillä sen tason valmentajilla koettiin jo olevan vahva lajiosaaminen. Maajoukkueen 

valmentamisen erityispiirteet –kurssille on sisällytetty maajoukkueen roolin merkityksestä 

lajin kehityksessä, joka sitoutuu huippuvalmentajan lajiosaamiseen. Kuulumisen tunnetta 

puolestaan ovat lajirakkaus, sitoutuminen ja yhteisöllisyys (Hämäläinen, 2021), joita tulee 

psyykkisen valmennuksen, johtamisen ja viestinnän kurssiosioissa välillisesti käsiteltyä.  

 

Projektissa oli mukana lisäkseni Suomen cheerleadingliiton valmennusosaamisen kehit-

täjä, ja yhteen palaveriin osallistui myös Suomen cheerleadingliiton hallituksen edustaja ja 

seurakehittäjä. Avoin ja selkeä toiminta läpi koko projektin loi toimivat edellytykset 



29 

 

 

rakentavalle ja jouhevasti etenevälle kehitystyölle. Viestintää hoidettiin Teams-etäpalave-

reiden ja sähköpostin avulla. Tavoitteiden ja aikataulun selkeä viestintä hallitsi molempien 

osapuolien odotuksia ja vaatimuksia.  

 

Opinnäytetyön ajankohta kesälomien aikana, koronaviruksen aiheuttamat muutoksen 

maajoukkueiden aikatauluissa, sekä kyselyn lyhyehkö vastaamisaika rajasivat kyselyiden 

vastausmääriä, jolloin kyselyiden tuloksia voidaan lähinnä käsitellä suuntaa antavina ja 

ideoita luovina vastauksina, kuin otantana kohderyhmistään. Poikkeuksena maajouk-

kuevalmentajien kysely, johon vastasi seitsemän kahdeksasta maajoukkuevalmentajasta. 

Maajoukkueiden valmentajien kyselyn tuloksia voidaan pitää vahvana otantana maajouk-

kueiden valmentajien näkemyksistä. Kyselyiden vastausten luotettavuutta ja käytettä-

vyyttä lisää tulosten yhteneväisyys muiden lajiliittojen koulutuskuvausten, eri valmentajan 

polkujen ja suomalaisen valmennusosaamisen mallin kanssa. Näin voidaan tehdä suh-

teellisen luotettavasti johtopäätös, että tulokset ovat luotettavia, sillä ne ovat linjassa muun 

tutkimuksen kanssa.  

 

Lisätutkimusta voisi tehdä esimerkiksi vapaasti valittavaan osioon maajoukkuevalmenta-

misen erityispiirteet. Aikatauluhaasteiden vuoksi ehdin tähän työhön haastatella vain yhtä 

maajoukkuevalmentajaa kurssikuvauksen viimeistelyvaiheessa. Kun VK3 koulutusta pilo-

toidaan, olisi tärkeä osallistaa maajoukkueiden valmentajia tämän osion suunnitteluun. 

Myös muiden osioiden suunnitteluun ja toteutukseen tulisi osallistaa eri asiantuntijatahoja. 

Jos osa kurssisisällöistä ostetaan esimerkiksi urheiluoppilaitoksilta, olisi tärkeää käydä yh-

dessä tavoitteet ja toteutus läpi parhaan mahdollisen lopputuloksen varmistamiseksi. Kou-

lutusta tulisi kehittää ja hioa pilotin avulla, ja senkin jälkeen koulutuksen sisältöjä tulisi tar-

kastella ja kehittää säännöllisesti. 

 

Jatkotutkimusehdotuksenani on luoda muita pienempiä koulutuksia, mentorointia ja tie-

donjakokanavia Suomen cheerleadingliiton alaisille valmentajille. Myös muiden lajien ja 

lajiliittojen kanssa tehtävä yhteistyö voisi tuoda arvokasta osaamista ja uusia näkökulmia. 

Kuten voimisteluliitto ja kamppailulajit tekevät yhteistyötä yhdessä omien voimistelu- tai 

kamppailulajiensa kesken, voisi cheerleadingliittokin hyötyä monilajisesta toiminnasta 

osaamisen kehittämisessä.  

 

Tässä opinnäytetyössä kehitetty tason kolme valmentajakoulutus vastaa oppisisällöiltään 

ja opintojaksokuvauksiltaan Suomen olympiakomitean ohjeistuksia ja suosituksia (Hämä-

läinen, 2021: Hämäläinen, 2016). Suunniteltu koulutus on laajuudeltaan, sisällöltään ja 

laadultaan erittäin vertailukelpoinen Suomen cheerleadingliiton muiden koulutusten (Suo-

men cheerleadingliitto, 2021d), ja muiden lajiliittojen kolmannen tason valmentajakoulu-

tusten kanssa.   
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Liitteet 

Liite 1. Kysely maajoukkuevalmentajille 

 

Huippuvalmentajan koulutus 
 
Tämä kysely on suunnattu maajoukkueiden valmentajille. Kyselyyn vastaaminen vie noin 
10 minuuttia. Kiitos kun osallistut kyselyyn. 
 
Olen Haaga-Helian AMK liikunnanohjaajaopiskelija ja teen opinnäytetyötäni Suomen 
cheerleadingliitolle huippuvalmentajien koulutuksen kehittämisestä.  
 
Ensimmäisessä osiossa keskitymme huippuvalmentajan määrittelyyn. Yhteensä kyse-
lyssä on kolme osiota.  
 
Jos aiheesta herää kysyttävää tai lisää ajatuksia, niin minuun voi olla yhteydessä sähkö-
postitse pirita.sorvisto(ät)myy.haaga-helia.fi. 
 
*Pakollinen 
1. Mikä tekee mielestäsi valmentajasta huippuvalmentajan? * 
2. Mitä osaamista kaikilla huippuvalmentajilla tulisi olla? * 
3. Mistä lisäosaamisesta voisi olla hyötyä huippuvalmentajalle? * 
 
SCL valmentajakoulutukset 
SCL:n valmentajakoulutuksissa on alla olevan kuvan mukaisesti jo monipuolisesti tarjon-
taa, mutta tason III koulutus on vielä tyhjä. Tämän opinnäytetyön tarkoitus onkin kehittää 
tasolle III koulutuskokonaisuus, joka tukee huippuvalmentajaksi kasvamista.  
 
Tässä osiossa keskitytään tarkkailemaan tason III tasokoulutusta ja sen sisältöä. 

 
4. Mikä olisi mielestäsi tärkein koulutukseen sisällytettävä osio tasolla III? * 
5. Kenelle mielestäsi tason III koulutuksen tulisi olla suunnattu? Pitäisikö koulutukseen 
pääsyyn olla jotain vaatimuksia? * 
6. Mitä osaamista toivoisit SM joukkueiden ja rinkileirien valmentajille? * 
7. Mitä osaamista sinulla on, joka on erityisen hyödyllistä huippuvalmentajan työssä? * 
8. Mitä osaamistasi haluaisit itse kehittää? Mitä haluaisit oppia? * 
 
Koulutuksen sisältö 
Tässä osiossa esitellään mahdollisia koulutukseen sisällytettäviä teemoja ja pyydetään 
niistä mielipiteitä. 
 
9. Kuinka hyvin seuraavat teemat mielestäsi sopisivat tason III koulutukseen? * 
Merkitse vain yksi soikio riviä kohden. 

 Ei sovi ollenkaan Ei sovi kovin hyvin Sopii melko hyvin Sopii erittäin hyvin 

https://www.google.com/url?q=http://myy.haaga-helia.fi&sa=D&source=editors&ust=1630920399277000&usg=AFQjCNET9VxSMYz7QAGGno0yG0esERzU1g
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Johtamisosaami-
nen 

    

Psyykkinen val-
mennus 

    

Pitkäjänteinen val-
mennus ja tavoite-
asetanta 

    

Pedagogiset taidot     

Urheilullisen elä-
mäntavan tukemi-
nen 

    

Kansainvälisyys-
keskeisyys 

    

 
10. Mitä muuta olisi mielestäsi tärkeä vielä sisällyttää tason III koulutukseen? (vapaaehtoi-
nen) 
11. Tuleeko mieleesi vielä jotain muuta aiheeseen liittyen? (vapaaehtoinen) 
 
Kiitos kyselyyn vastaamisesta! 
Muistathan lähettää vielä vastaukset.  
 
Jos aiheesta herää lisää ajatuksia tai kysymyksiä, minuun voi olla yhteydessä sähköpos-
titse pirita.sorvisto(ät)myy.haaga-helia.fi 
  

https://www.google.com/url?q=http://myy.haaga-helia.fi&sa=D&source=editors&ust=1630920399280000&usg=AFQjCNGoR3cdDujec_1aC5gYMnzxixT7Wg
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Liite 2. Kysely VK2 käyneille ja EM-tason valmentajille 

 
Huippuvalmentajan koulutus 
 
Tämä kysely on suunnattu VK2 koulutuksen käyneille, sekä EM- ja MM-tason seuraval-
mentajille. Kyselyyn vastaaminen vie noin 5–10 minuuttia. Kiitos kun osallistut kyselyyn. 
 
Olen Haaga-Helian AMK liikunnanohjaajaopiskelija ja teen opinnäytetyötäni Suomen 
cheerleadingliitolle huippuvalmentajien koulutuksen kehittämisestä.  
 
Ensimmäisessä osiossa keskitymme huippuvalmentajan määrittelyyn. Yhteensä kyse-
lyssä on kolme osiota.  
 
Jos aiheesta herää kysyttävää tai lisää ajatuksia, niin minuun voi olla yhteydessä sähkö-
postitse pirita.sorvisto(ät)myy.haaga-helia.fi. 
*Pakollinen 
 
1. Mikä tekee mielestäsi valmentajasta huippuvalmentajan? * 
2. Mitä osaamista kaikilla huippuvalmentajilla tulisi olla? * 
3. Mistä lisäosaamisesta voisi olla hyötyä huippuvalmentajalle? * 
 
SCL valmentajakoulutukset 
SCL:n valmentajakoulutuksissa on alla olevan kuvan mukaisesti jo monipuolisesti tarjon-
taa, mutta tason III koulutus on vielä tyhjä. Tämän opinnäytetyön tarkoitus onkin kehittää 
tasolle III koulutuskokonaisuus, joka tukee huippuvalmentajaksi kasvamista.  
 
Tässä osiossa keskitytään tarkkailemaan tason III tasokoulutusta ja sen sisältöä. 

 
4. Mikä olisi mielestäsi tärkein koulutukseen sisällytettävä osio tasolla III? * 
5. Kenelle mielestäsi tason III koulutuksen tulisi olla suunnattu? Pitäisikö koulutukseen 
pääsyyn olla jotain vaatimuksia? * 
6. Mitä osaamista sinulla on, joka on erityisen hyödyllistä huippuvalmentajan työssä? * 
7. Mitä osaamistasi haluaisit itse kehittää? Mitä haluaisit oppia? * 
 
Koulutuksen sisältö 
Tässä osiossa esitellään mahdollisia koulutukseen sisällytettäviä teemoja ja pyydetään 
niistä mielipiteitä. 
 
8. Kuinka hyvin seuraavat teemat mielestäsi sopisivat tason III koulutukseen? * 
Merkitse vain yksi soikio riviä kohden. 

 Ei sovi ollenkaan Ei sovi kovin hyvin Sopii melko hyvin Sopii erittäin hyvin 

Johtamisosaami-
nen 

    

Psyykkinen val-
mennus 

    

https://www.google.com/url?q=http://myy.haaga-helia.fi&sa=D&source=editors&ust=1630920743537000&usg=AFQjCNHstqiwVidmSigDYS1W1fHdjfUq7Q
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Pitkäjänteinen val-
mennus ja tavoite-
asetanta 

    

Pedagogiset taidot     

Urheilullisen elä-
mäntavan tukemi-
nen 

    

Kansainvälisyys-
keskeisyys 

    

 
 
9. Mitä muuta olisi mielestäsi tärkeä vielä sisällyttää tason III koulutukseen? (vapaaehtoi-
nen) 
10. Tuleeko mieleesi vielä jotain muuta aiheeseen liittyen? (vapaaehtoinen) 
 
Kiitos kyselyyn vastaamisesta! 
Muistathan lähettää vielä vastaukset.  
 
Jos aiheesta herää lisää ajatuksia tai kysymyksiä, minuun voi olla yhteydessä sähköpos-
titse pirita.sorvisto(ät)myy.haaga-helia.fi 
 

Liite 3. Kysely seurojen edustajille 

Huippuvalmentajan koulutus 

 
Tämä kysely on suunnattu seurojen työntekijöille ja valmennuspäälliköille. Kyselyyn vas-
taaminen vie noin 5–10 minuuttia. Kiitos kun osallistut kyselyyn. 
 
Olen Haaga-Helian AMK liikunnanohjaajaopiskelija ja teen opinnäytetyötäni Suomen 
cheerleadingliitolle huippuvalmentajien koulutuksen kehittämisestä.  
 
Ensimmäisessä osiossa keskitymme huippuvalmentajan määrittelyyn. Yhteensä kyse-
lyssä on kolme osiota.  
 
Jos aiheesta herää kysyttävää tai lisää ajatuksia, niin minuun voi olla yhteydessä sähkö-
postitse pirita.sorvisto(ät)myy.haaga-helia.fi. 
*Pakollinen 
 
1. Mikä tekee mielestäsi valmentajasta huippuvalmentajan? * 
2. Mitä osaamista kaikilla huippuvalmentajilla tulisi olla? * 
3. Mistä lisäosaamisesta voisi olla hyötyä huippuvalmentajalle? * 
4. Missä roolissa olet? (Valmennuspäällikkö, seurakehittäjä, tms) * 
 
SCL valmentajakoulutukset 
SCL:n valmentajakoulutuksissa on alla olevan kuvan mukaisesti jo monipuolisesti tarjon-
taa, mutta tason III koulutus on vielä tyhjä. Tämän opinnäytetyön tarkoitus onkin kehittää 
tasolle III koulutuskokonaisuus, joka tukee huippuvalmentajaksi kasvamista.  
 
Tässä osiossa keskitytään tarkkailemaan tason III tasokoulutusta ja sen sisältöä. 

https://www.google.com/url?q=http://myy.haaga-helia.fi&sa=D&source=editors&ust=1630920743540000&usg=AFQjCNGl3y4zl6OYNdJVzNqvimS6bdyFCQ
https://www.google.com/url?q=http://myy.haaga-helia.fi&sa=D&source=editors&ust=1630920986314000&usg=AFQjCNHUTDD_7Ov1Vn9sSsKPMCBld9ZXaA
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5. Mikä olisi mielestäsi tärkein koulutukseen sisällytettävä osio tasolla III? * 
6. Kenelle mielestäsi tason III koulutuksen tulisi olla suunnattu? Pitäisikö koulutukseen 
pääsyyn olla jotain vaatimuksia? * 
7. Mitä osaamista toivotte seuranne saavan valmentajillenne tason III koulutuksesta? * 
 
Koulutuksen sisältö 
Tässä osiossa esitellään mahdollisia koulutukseen sisällytettäviä teemoja ja pyydetään 
niistä mielipiteitä. 
 
8. Kuinka hyvin seuraavat teemat mielestäsi sopisivat tason III koulutukseen? * 
Merkitse vain yksi soikio riviä kohden. 

 Ei sovi ollenkaan Ei sovi kovin hyvin Sopii melko hyvin Sopii erittäin hyvin 

Johtamisosaami-
nen 

    

Psyykkinen val-
mennus 

    

Pitkäjänteinen val-
mennus ja tavoite-
asetanta 

    

Pedagogiset taidot     

Urheilullisen elä-
mäntavan tukemi-
nen 

    

Kansainvälisyys-
keskeisyys 

    

 
9. Mitä muuta olisi mielestäsi tärkeä vielä sisällyttää tason III koulutukseen? (vapaaehtoi-
nen) 
10. Tuleeko mieleesi vielä jotain muuta aiheeseen liittyen? (vapaaehtoinen) 
 
Kiitos kyselyyn vastaamisesta! 
Muistathan lähettää vielä vastaukset.  
 
Jos aiheesta herää lisää ajatuksia tai kysymyksiä, minuun voi olla yhteydessä sähköpos-
titse pirita.sorvisto(ät)myy.haaga-helia.fi 
 

https://www.google.com/url?q=http://myy.haaga-helia.fi&sa=D&source=editors&ust=1630920986318000&usg=AFQjCNGrvyzZx_ojFStDDTy5hqCzngF8IA
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